АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка
        16.10 .2024                                                                                              № 99-п
О внесении изменений в постановление Днепровского сельсовета от 20.12.2022  94-п «Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Днепровский сельсовет»
	В соответствии со статьей 15  Федерального  закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь постановлением администрации поссовета  от 01.11.2022 №78-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Днепровского сельсовета Беляевского района Оренбургской области»:
1.Внести в приложение к постановлению Днепровского сельсовета от 20.12.2022 №94-п «Социально-экономическое развитие территории муниципального образования  Днепровский сельсовет» (в редакции от 09.06.2023г №51-п)   следующие изменения:
    1.1.  Приложение  1 к муниципальной программе Паспорт муниципальной программы  Днепровского сельсовета «Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Днепровский сельсовет» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
   1.2. Приложение 5 к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Днепровского сельсовета «Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Днепровского сельсовета и прогнозная оценка привлекаемых средств на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
  1.3. Приложение 5.1 к муниципальной программе  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых расходов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3. Постановление вступает в силу после его опубликования на официальном сайте муниципального образования и в информационном бюллетене «Вестник Днепровского сельсовета».

Глава муниципального образования                                                  Е.В.Жукова

Разослано: финансовый отдел администрации Беляевского района, прокурору района, в дело

Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 16.10.2024г. №99-п

       Приложение  1
                             к муниципальной программе
Паспорт муниципальной программы  Днепровского сельсовета
«Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Днепровский сельсовет»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования  Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

	Период реализации муниципальной программы
	2023-2030г

	Цель муниципальной программы

	Обеспечение устойчивого социально-экономического развития территории муниципального образования Днепровский сельсовет

	Направления (при необходимости)
	-

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	[bookmark: _GoBack]Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы – 52993,3 тыс. рублей, в том числе  по годам:
2023г –8892,5 тыс. рублей
2024г –8245,0 тыс. рублей
2025 г- 5118,8 тыс. рублей
2026г-  6147,4 тыс. рублей
2027г-  6147,4 тыс. рублей
2028г-  6147,4 тыс. рублей
2029г-  6147,4 тыс. рублей
2030г-  6147,4 тыс. рублей

	Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации
	-

Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 16.10.2024г. №99-п

Приложение 5
к порядку разработки, реализации
и оценки эффективности
муниципальных программ
Днепровского сельсовета

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Днепровского сельсовета и прогнозная оценка привлекаемых средств на реализацию муниципальной программы

	№ п/п

	Наименование муниципальной программы, направления, структурного элемента

	Источник финансового обеспечения

	Коды бюджетной классификации

	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
1
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Днепровский сельсовет»

	всего, в том числе:

	8892,5
	8245,0
	5118,80
	6147,40
	6147,40
	6147,40
	6147,40
	6147,40
	52993,3

	федеральный бюджет
	431
	47 0 00 00000
	128,5
	154,4
	170,1
	186,3
	186,3
	186,3
	186,3
	186,3
	1384,6

	областной бюджет
	431
	47 0 00 00000
	2512,1
	1381,0
	-
	1118,6
	-
	-
	-
	-
	5011,7

	бюджет сельсовета
	431
	47 0 00 00000
	5955,6
	6271,2
	4948,7
	4842,5
	5961,1
	5961,1
	5961,1
	5961,1
	45862,4

	внебюджетные источники
	431
	47 0 00 00000
	296,3
	438,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	734,7

	21.

	Комплекс процессных мероприятий«Развитие муниципальной службы»
	всего, в том числе:

	2526,3
	2887,7
	2557,0
	2702,2
	2702,2
	2702,2
	2702,2
	2702,2
	21481,8

Местный
бюджет
	431
	47 4 01 10010
	674,3
	802,2
	802,2
	802,2
	802,2
	802,2
	802,2
	802,2
	6289,7

	431
	47 4 01 10020
	1166,2
	1316,0
	1045,2
	1190,5
	1190,5
	1190,5
	1190,5
	1190,5
	8429,9

	431
	47 4 01 10021
	332,6
	377,9
	318,0
	318,0
	318,0
	318,0
	318,0
	318,0
	2710,9

	431
	47 4 01 60010
	7,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	63,0

	431
	47 4 01 60020
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	120,0

	431
	47 4 01 60030
	13,2
	18,5
	18,5
	18,5
	18,5
	18,5
	18,5
	18,5
	142,7

	431
	47 4 01 60040
	318,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	2768,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Оформление права собственности на объекты недвижимости и территориальное планирование территории муниципального образования Днепровский сельсовет»
	всего, в том числе:

	91,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	546,0

Местный
бюджет
	431
	47 4 02 90910
	91,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	280,0

431

47 4 02 90920

0,0

25,0

25,0

25,0

25,0

25,0

25,0

25,0
	266,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Защита населения и территории Днепровский сельсовет от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»
	всего, в том числе:

	50,0
	155,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	445,0

	местный бюджет

	431
	47 4 03 70800
	50,0
	155,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	445,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	всего, в том числе:

	2445,3
	1184,1
	1037,8
	2036,3
	906,5
	906,5
	906,5
	906,5
	10329,5

местный бюджет
	431
	47 4 04  90400
	1273,9
	1184,1
	1037,8
	906,5
	906,5
	906,5
	906,5
	906,5
	8028,3

	областной бюджет
	431
	47 4 04  S0410
	1131,1
	-
	-
	1118,6
	-
	-
	-
	-
	2249,7

	местный бюджет
	431
	47 4 04 S0410
	40,3
	-
	-
	11,2
	-
	-
	-
	-
	51,5

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Комплексное благоустройство территории муниципального образования Днепровский сельсовет»
	всего, в том числе:

	589,5
	331,4
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	1820,8

местный бюджет
	431
	47 4 05 00050
	56,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	56,5

	431
	47 4 05 90150
	0,00
	16,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	16,6

	431
	47 4 05 90160
	48,4
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	258,4

	431
	47 4 05 90470
	34,7
	174,5
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	329,2

	431
	47 4 05 90480
	449,9
	110,2
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1160,1

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории муниципального образования Днепровский сельсовет»
	всего, в том числе:

	1366,9
	1454,5
	1058,8
	927,5
	927,5
	927,5
	927,5
	927,5
	8517,7

местный бюджет
	431
	47 4 06 60240
	160,36
	32,0
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0
	316,36

	431
	47 4 06 60540
	1206,6
	1422,5
	1037,8
	906,5
	906,5
	906,5
	906,5
	906,5
	8199,4

	7
	Комплекс процессных мероприятий«Развитие  физической культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального образования Днепровский сельсовет»
	всего, в том числе:

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	80,0

местный бюджет

	431
	47 4 0790660
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	80,0

	8
	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление отдельных гос.полномочий»
	всего, в том числе:

	128,5
	154,4
	170,1
	186,3
	186,3
	186,3
	186,3
	186,3
	1384,5

	федеральный бюджет
	431
	47 4 0851180
	128,5
	154,4
	170,1
	186,3
	186,3
	186,3
	186,3
	186,3
	1384,5

	9
	Комплекс процессных мероприятий«Земельный контроль»
	всего, в том числе:

	28,4
	30,1
	30,1
	30,1
	30,1
	30,1
	30,1
	30,1
	239,1

	местный бюджет
	431
	47 4 09 60550
	28,4
	30,1
	30,1
	30,1
	30,1
	30,1
	30,1
	30,1
	239,1

	10
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство сельских территорий»
	всего, в том числе:

	1654,1
	-
	-
	--
	-
	-
	-
	-
	1654,1

	областной бюджет
	431
	47 4 10 L5760
	1017,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1017,6

	местный бюджет
	431
	47 4 10 L5760
	436,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	436,2

	Местный бюджет
	431
	47 4 10 95760
	200,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	200,3

	11
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие кадровой политики в органах местного самоуправления"
	всего, в том числе:

	2,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	      2,7

	местный бюджет
	431
	47 4 11 70100
	2,7
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	      2,7

	Приоритетные проекты
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов »
	областной бюджет
	431
	474 П5 S1400
	1381,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1381,0

	местный бюджет
	431
	474П5 S1400
	153,45
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	153,45

	местный бюджет
	431
	474П5 И1400
	142,16

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	142,16

	внебюджетные источники
	431
	474П5 И1400
	296,24
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	296,24

	Приоритетные проекты
«Ограждение православного кладбища»
	областной бюджет
	431
	47 5 П5 S1700
	-
	1381,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1381,0

	местный бюджет
	431
	47 5 П5 S1700
	-
	153,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	153,4

	внебюджетные источники
	431
	47 5 П И1700
	-
	438,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	438,4

	Приложение 3 к постановлению администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 16.10.2024г. №99-п

                                                                                                                                                        Приложение 5.1 к муниципальной программе

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых расходов

	№ п/п
	Статус
	Наименование структурного элемента муниципальной программы
	Орган исполнительной власти, ответственный за реализацию муниципальной политики по соответствующему направлению расходов
	Наименование налогового (неналогового) расхода
	Оценка расходов

	очередной год

2024
	первый год планового периода
2025
	второй год планового периода
2026
	третий год планового периода
2027

	результат (ед. изм.)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	результат (ед. изм.)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	результат (ед. изм.)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)
	результат (ед. изм.)
	финансовое обеспечение
(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Структурный элемент
	«Развитие муниципальной службы»
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	2887,7

	2557,0

	2702,2

	2702,2

	1.1
	Мероприятие
	«Глава муниципального образования»
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	802,2

	802,2

	802,2

	802,2

	1.2
	Мероприятие
	«Центральный аппарат»
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	1316,0

	1045,2

	1190,5

	1190,5

	1.3
	Мероприятие
	«Обеспечение деятельности центрального аппарата»
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	377,9

	318,0

	318,0

	318,0

	1.4
	Мероприятие
	Средства, передаваемые на осуществление полномочий по утверждению генеральных планов
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	8,0

	8,0

	8,0

	8,0

	1.5
	Мероприятие
	Средства, передаваемые на осуществление полномочий по финансовому надзору
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	15,0

	15,0

	15,0

	15,0

	1.6
	Мероприятие
	Средства, передаваемые на осуществление полномочий контрольно-счетного органа
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	18,5

	18,5

	18,5

	18,5

	1.7
	Мероприятие
	Средства, передаваемые на осуществление полномочий по составлению проекта бюджета
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	350,0

	350,0

	350,0

	350,0

	2
	Структурный элемент
	«Оформление права собственности на объекты недвижимости и территориальное планирование территории муниципального образования Днепровский сельсовет»
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	65,0

	65,0

	65,0

	65,0

	2.1
	Мероприятие
	Проведение межевых работ земель населенных пунктов

	Администрация МО Днепровский сельсовет

	40,0

	40,0

	40,0

	40,0

	2.2
	Мероприятие
	Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по государственной муниципальной собственности
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	25,0

	25,0

	25,0

	25,0

	3
	Структурный элемент
	«Защита населения и территории Днепровский сельсовет от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	155,0

	40,0

	40,0

	40,0

	3.1
	Мероприятие
	Обеспечение защиты населения и территории Днепровский сельсовет от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	155,0

	40,0

	40,0

	40,0

	4
	Структурный элемент
	«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	1184,1

	1037,8

	2036,3

	906,5

	4.1
	Мероприятие
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	1184,1

	1037,8

	906,5

	906,5

	4.2
	Мероприятие
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	-

	-

	1129,8

	-

	5
	Структурный элемент
	«Комплексное благоустройство территории муниципального образования Днепровский сельсовет»
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	331,4

	150,0

	150,0

	150,0

	5.1
	Мероприятие
	Расходы по захоронению граждан за счет средств резервного фонда
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	-

	-

	-

	-

	5.2
	Мероприятие
	Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства, систем водоснабжения и водоотведения
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	16,6

	-

	-

	-

	5.3
	Мероприятие
	Реализация мероприятий по озеленению территории поселения

	30,0

	30,0

	30,0

	30,0

	5.4
	Мероприятие
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	174,5

	20,0

	20,0

	20,0

	5.5
	Мероприятие
	Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству поселений

	110,3

	100,0

	100,0

	100,0

	6
	Структурный элемент

	«Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	1545,5

	1058,8

	927,5

	927,5

	6.1
	Мероприятие
	Финансовое обеспечение деятельности и мероприятий учреждений культуры и кинематографии
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	32,0

	21,0

	21,0

	21,0

	6.2
	Мероприятие
	Средства, передаваемые в районный бюджет по соглашению на ДК

	1422,5

	1037,8

	906,5

	906,5

	7
	Структурный элемент
	«Развитие  физической культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального образования Днепровский сельсовет»
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	7.1
	Мероприятие
	Финансовое обеспечение физкультурно-спортивных мероприятий в соответствии с календарным планом
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	8
	Структурный элемент

	«Осуществление отдельных гос.полномочий»
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	154,4

	170,1

	186,3

	186,3

	8.1
	Мероприятие
	Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	154,4

	170,1

	186,3

	186,3

	9
	Структурный элемент

	«Земельный контроль»
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	30,1

	30,1

	30,1

	30,1

	9.1
	Мероприятие
	Средства передаваемые на осуществление части полномочий на реализацию мероприятий по осуществлению муниципального земельного контроля
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	30,1

	30,1

	30,1

	30,1

	10
	Структурный элемент

	«Благоустройство сельских территорий»
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	-

	-

	-

	-

	10.1
	Мероприятие
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	-

	-

	-

	-

	10.2
	Мероприятия
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий за счет средств местного бюджета
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	-

	-

	-

	-

	11
	Структурный элемент

	Услуги для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	-

	-

	-

	-

	11.1
	Мероприятие
	Расходы по захоронению граждан за счет средств резервного фонда
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	-

	-

	-

	-

	Приоритетные проекты
	Вовлечение спонсоров и жителей МО в реализацию инициативного проекта "Ограждение кладбища вс. Днепровка Беляевского района Оренбургской области"
	Администрация МО Днепровский сельсовет

	1972,8

	-

	-

	-